
    
U C H W A Ł A  Nr XLIII/246/2014 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 25 kwietnia 2014r. 

 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych 
form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Kotlin, a także trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U.2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn.zm.) Rada 
Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 
 
§1. 1. Niepublicznym szkołom podstawowym i gimnazjom o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na 
każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szko ły 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Kotlin. 
 
2. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 75% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Kotlin, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Kotlin. 
 
3. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 14a ust 7 ustawy o systemie oświaty otrzymują na każdego ucznia 
objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy w wysokości 40% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez gminę Kotlin, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
za wyżywienie stanowiące dochody budżetu gminy z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie wyższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Kotlin. 
 
4. Niepubliczne przedszkola i szkoły podstawowe, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka otrzymują dotację z budżetu gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Kotlin. 
 
§ 2. 1. Dotacje, o których mowa w § 1 przekazywane są pod warunkiem, że osoba prowadząca 
niepubliczną szkołę, niepubliczne przedszkole lub niepubliczną formę wychowania 
przedszkolnego złoży wniosek do Wójta Gminy Kotlin w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok otrzymywania dotacji 

 



2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, sporządzony odrębnie dla każdej palcówki powinien 
zawierać informacje określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

3. Obowiązek złożenia wniosku o udzielenie dotacji dotyczy zarówno niepublicznych szkół, 
przedszkoli i form wychowania przedszkolnego występujących po raz pierwszy o przyznanie 
dotacji, jak i tych, które z dotacji już korzystają.  
 

§ 3. Dotacja, o której mowa w § 1 obliczana jest w oparciu o miesięczną liczbę uczniów określoną 
w informacji, o której mowa jest w § 5, a w przypadku braku działalności w okresie wakacyjnym 
(lipiec, sierpień) dotacja przysługuje na liczbę uczniów wykazanych w miesięcznej informacji 
o liczbie uczniów za miesiąc czerwiec. 
 

§ 4. W przypadku zmiany wysokości planowanych przez Gminę Kotlin wydatków bieżących 
przewidzianych na utrzymanie ucznia w gminnych przedszkolach lub szkołach ulegają również 
zmianie kwoty dotacji należnej tym podmiotom, którym dotację ustala się według tych wydatków, 
poczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano zmian budżetowych. 
 

§ 5. Wnioskujący o dotację sporządza i przekazuje w terminie do dnia 10 każdego miesiąca do 
Urzędu Gminy Kotlin informacje: 

1) o liczbie uczniów lub wychowanków na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania 
według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, zgodnie ze wzorem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) o faktycznej liczbie uczniów lub wychowanków na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedniego, zgodnie ze wzorem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. Osoba prowadząca przedszkole, inne formy wychowania przedszkolnego lub szkoły jest 
zobowiązana przekazywać do Urzędu Gminy Kotlin pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za 
okres od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji w terminie do 15 stycznia roku 
następnego według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania przyznanej 
dotacji w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. 
 

2. W ramach kontroli, o której mowa w §1 kontrolujący może badać dokumenty i inne nośniki 
informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykorzystania dotacji, 
w tym dokumentacji organizacyjnej, finansowo-księgowej i dokumentacji przebiegu nauczania. 
 

§ 8. 1. Kontrolę przeprowadzają upoważnione przez Wójta Gminy Kotlin osoby. 
 

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej lub organu 
prowadzącego w dniach i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz 
w obecności pracowników tej jednostki. 
 

3. Kontrolujący mają prawo do wglądu do dokumentacji, o której mowa w § 7 ust. 2 niniejszej 
uchwały oraz do dokonywania z niej kserokopii i odpisów. 
 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli. 
 

 



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
         Przewodniczący Rady 
 
              Czesław Moch 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/246/2014 
Rady Gminy Kotlin z dnia  25 kwietnia 2014r. 

 
 
…..……………………………                                                                  ……. ………………….                                  
(pieczęć szkoły, przedszkola niepublicznego, 
zespołu wychowania przedszkolnego  (miejscowość, data) 
punktu przedszkolnego) 
 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 
na rok ……… 

 
(wniosek składany do 30 września danego roku) 

 
 1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania 

przedszkolnego, punktu przedszkolnego oraz organu prowadzącego:  
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
Nazwa i adres organu prowadzącego: 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 

 2. Planowana miesięczna liczba uczniów od 1 stycznia do 31 sierpnia ..................   
w tym liczba uczniów niepełnosprawnych ………….. 

            w tym liczba uczniów ze wczesnym wspomaganiem rozwoju ………….. 
 w tym liczba uczniów z innej gminy – ………………………………….. 
           
            Planowana miesięczna liczba uczniów  od 1 września do 31 grudnia  ................... 

w tym liczba uczniów niepełnosprawnych …………… 
            w tym liczba uczniów ze wczesnym wspomaganiem rozwoju ………… 
 w tym liczba uczniów z innej gminy – ………………………………….. 
 Planowana liczba uczniów ogółem w roku.......................................... ... 
 

 
3. Nr REGON ………………………., Nr NIP …………………………….. 

 
4. Nazwa i numer właściwego rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja:  

           .................................................................................................................. ..........................  
 

5. Wnioskodawca zobowiązuje się do składania miesięcznych informacji o liczbie uczniów  
oraz rocznego rozliczenia dotacji. 

 
      ……………………………………………... 

(pieczątka organu prowadzącego, podpis, pieczątka   
wnioskodawcy) 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

 



  Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLIII/246/2014 
 Rady Gminy Kotlin z dnia  25 kwietnia 2014r 

 
 
…..……………………………                                                                   ……. ……………….                                 
(pieczęć szkoły, przedszkola niepublicznego, 
zespołu wychowania przedszkolnego            (miejscowość, data) 
punktu przedszkolnego) 

 
 

WÓJT GMINY KOTLIN 
 
 

MIESIĘCZNA INFORMACJA O LICZBIE UCZNIÓW 
 

 
1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania 
przedszkolnego, punktu przedszkolnego oraz organu prowadzącego:  
………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Nazwa i adres organu prowadzącego: 
………………………………………………………………………………………… 

            ………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba uczniów w przedszkolu/szkole: …………………………. 
w tym liczba uczniów niepełnosprawnych …………. 

            w tym liczba uczniów ze wczesnym wspomaganiem rozwoju ………… 

 w tym liczba uczniów z innej gminy – ………………………………….. 

 

 sporządził: …………………………………. 
   (imię i nazwisko, nr tel., podpis, pieczątka) 

 

 

 

       ……………………………………………………………. 

(pieczątka organu prowadzącego, podpis, pieczątka   
wnioskodawcy) 

 

 
 
Termin składania – do 10 każdego miesiąca.        

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLIII/246/2014 
 Rady Gminy Kotlin z dnia  25 kwietnia 2014r 

 
 
…..……………………………                                                                   ……. ……………….                                 
(pieczęć szkoły,  przedszkola niepublicznego, 
zespołu wychowania przedszkolnego            (miejscowość, data) 
punktu przedszkolnego) 

 
 

WÓJT GMINY KOTLIN 
 
 

MIESIĘCZNA INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW 
 

 
1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania 
przedszkolnego, punktu przedszkolnego oraz organu prowadzącego:  
………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Nazwa i adres organu prowadzącego: 
………………………………………………………………………………………… 

            ………………………………………………………………………………………… 

2. Liczba uczniów w przedszkolu/szkole: …………………………. 
w tym liczba uczniów niepełnosprawnych …………. 

            w tym liczba uczniów ze wczesnym wspomaganiem rozwoju ………… 

 w tym liczba uczniów z innej gminy – ………………………………….. 

 

 sporządził: …………………………………. 
   (imię i nazwisko, nr tel., podpis , pieczątka) 

 

 

 

       ……………………………………………………………. 

(pieczątka organu prowadzącego, podpis, pieczątka   
wnioskodawcy) 

 

 
 
Termin składania – do 10 każdego miesiąca.        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLIII/246/2014 
 Rady Gminy Kotlin z dnia  25 kwietnia 2014r 

 
 
…..……………………………                                                                   ……. ……………….                                 
(pieczęć szkoły,  przedszkola niepublicznego, 
zespołu wychowania przedszkolnego            (miejscowość, data) 
punktu przedszkolnego) 

 
 

WÓJT GMINY KOTLIN 
 
 

ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI ZA ROK …… 
 

1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola niepublicznego, zespołu wychowania 
przedszkolnego, punktu przedszkolnego oraz organu prowadzącego:  
………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Nazwa i adres organu prowadzącego: 
………………………………………………………………………………………… 

            ………………………………………………………………………………………… 

2. Weryfikacja liczby uczniów, otrzymane i należne dotacje w poszczególnych miesiącach 

 
Miesiąc  Zgłoszona 

liczna 
uczniów1 

Faktyczna 
liczba 
uczniów2 

Stawka 
dotacji na 1 
ucznia 

Kwota otrzymanej 
dotacji w zł. 

Kwota należnej dotacji 
w zł. 

Różnica w zł. 

1 2 3 4 5 = 2 x 4 6 = 3 x 4  7 = 5 - 6 
styczeń       
luty       
marzec       
kwiecień       
maj       
czerwiec       
lipiec       
sierpień       
wrzesień       
październik       
listopad       
grudzień       
RAZEM       

 
1 liczba uczniów zgłoszonych do składanych przez jednostkę miesięcznych informacji 
2 liczba uczniów faktycznie uczęszczających w danym miesiącu do szkoły 

 
 
 
 
 
 
 

 



 3. Rodzaje poniesionych wydatków finansowych: 
 

L p. Rodzaje wydatków finansowych z otrzymanej dotacji Kwota wydatków w zł. 

   

   

   

   

   

   

   

   
   

RAZEM:  

 
 
 

sporządził: …………………………………. 
   (imię i nazwisko, nr tel., podpis, pieczątka) 

 

 

 

 

       ……………………………………………………………. 

(pieczątka organu prowadzącego, podpis, pieczątka   
wnioskodawcy) 

 

 
 

 
Termin składania – do 15 stycznia roku następnego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


